

Paragraf 180

Ärendenummer UAN2023/1060

Godkännande av Lokalbehovsplan UAN

Beslut

Utbildnings och arbetsmarknadsnämnden beslutar att:

1. Godkänna Lokalbehovsplanen daterad 2023-10-12, som ett underlag till Lokalförsörjningsplanen för Enköpings kommun.

Reservationer

Johan Enfeldt, Tina Löfgren och Solweig Eklund (S) lämnar följande reservation till beslutet:

"Vi reserverar oss till förmån för vårt ändringsyrkande. Nämnden har i och med dagens beslut kört över sitt eget beslut om förstudie gällande placering av ny kapacitetshöjande grundskola i Enköpings tätort. Under det år som gått har nämnden inte fått kontinuerlig återrapportering om arbetets utveckling, utan istället föreslås nu större utbyggnader. Vi ser med oro på att lokalbehovsplanen nu istället fokuserar på stora kapacitetsökningar i befintliga skolor, något som inte diskuterats i nämnden. Konsekvenserna av grundskolor med över 1000 elever bör diskuteras politiskt och kostnaderna för renovering/utbyggnad av äldre byggnader bör tydligare ställas mot kostnaden för en ny modern skola. "

Särskilda yttranden

1) Ersättare Malin Englund (V) lämnar följande särskilda yttrande:

"Jag instämmer med Socialdemokraternas yrkande gällande att bygga en ny grundskola i Enköping stad före en utökning av befintliga skolor. Jag anser att det är bättre att bygga nytt snarare än att bygga ut av flera anledningar. För arbetsron för de befintliga eleverna, för att friytan per elev ska vara tillräcklig, och för att det vanligtvis är mycket billigare per elevplats att bygga nytt."

2) Ledamot Per- Anders Staav (NE) lämnar följande särskilda yttrande:

"Frågeställningarna om när nästa grundskola ska byggas behöver hanteras inom ramen för investeringsprocessen och lokalbehovsplanen är underlag men inte själva beslut om vilken investering ska göras. Förstudien om möjliga placeringar av ny grundskola behöver slutföras utifall den skolan behövs, vilket inte utesluter att vi även behöver öka kapaciteten i befintliga skolor. Beslut om investeringar kommer behöva tas inom en förhoppnings reformerad investeringsprocess."

Beskrivning av ärendet

Lokalbehovsplanen är ett strategiskt långsiktigt dokument som bearbetas och uppdateras årligen. Den ligger därefter till grund som en del av kommunens lokalförsörjningsplan och den investeringsplan som kommunstyrelsen och kommunfullmäktige fattar beslut om.

Den ger en nulägesbild av fastigheter och lokalers skick och kapacitet. Tillsammans med elevprognosen ger den en bedömning om vilka behov som finns framåt i form av tex nybyggnationer och ombyggnationer.

Beslut om investeringar i form av ny, om- och tillbyggnad innebär ett långsiktigt ekonomiskt åtagande. För hållbara lokallösningar ska strävan vara att ta hänsyn till människa, verksamhet och teknik samtidigt med utveckling av nya arbetssätt, flexibla lösningar och samnyttjande av lokaler.

Utbildningsförvaltningens bedömning

De behov som identifierats i lokalbehovsplanen är ett viktigt underlag till kommunens lokalförsörjningsplan. De kapacitetsökningar och ersättningar för gamla lokaler som föreslås nödvändiga för att kunna tillhandahålla platser för kommunens barn och elever.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, godkännande av lokalbehovsplan, daterad 2023-10-09
Bilaga 01 Lokalbehovsplan daterad 2023-10-09

Utbildningsförvaltningens förslag till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att:

1. Godkänna Lokalbehovsplanen daterad 2023-10-12, som ett underlag till Lokalförsörjningsplanen för Enköpings kommun.

Utskottets beredning

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott 2023-10-05.

Utskottets förslag till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott lämnar över ärendet till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden utan eget ställningstagande.

Yrkanden

1) Ordförande Magnus Johansson (M) och ledamot Per-Anders Staav (NE) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

2) Johan Enfeldt, Tina Löfgren och Solweig Eklund (S) lämnar följande ändringsyrkande:

Yrkande: Med anledning av Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens beslut 2022-09 14, Paragraf 144, Ärendenummer UAN2021/801, yrkar vi att:

Avsnittet under rubriken "5.3.1 Framtida behov och utveckling" ändras till:

De senaste befolkningsprognoserna har pekat på ett kraftigt ökat barn/elevantal i Enköpings kommun. Dock visar färskta siffror på att den trenden har vänt. En ökning kommer att ske men inte alls i samma takt som tidigare, vilket kommer påverka det långsiktiga arbetet med lokalförsörjning. Den ökning som tidigare skett i antal födda barn kommer att kräva en utökad kapacitet i grundskolorna framöver. Det är därför av största vikt att den förstudie gällande placering av ny kapacitetshöjande grundskola i Enköpings tätort som Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutade om 2022-09-14 genomförs skyndsamt. Osäkerheten rörande eventuella friskoleetableringar gör det extra viktigt för kommunen att ha väl förberedda alternativ för egna skolplaceringar. Placering och byggnation av en ny grundskola kommer att påverka befintliga upptagningsområden och därmed behov av förändringar och eventuella kapacitetsförändringar i övriga skolor i tätorten.

Nuvarande text nedan:

De senaste befolkningsprognoserna har pekat på ett kraftigt ökat barn/elevantal i Enköpings kommun. Dock visar färskta siffror på att den trenden har vänt. En ökning kommer att ske men inte alls i samma takt som tidigare, vilket kommer påverka det långsiktiga arbetet med lokalförsörjning. Den ökning som tidigare skett i antal födda barn kommer att kräva en utökad kapacitet i grundskolorna framöver. Många av kommunens grundskolor är i dagsläget i behov av kapacitetsökningar. De grundskolor vi ser störst behov i är Korsängsskolan, Bergvretensskolan, Hummelstaskolan, St Ilian skolan, Skolstaskolan och Rombergaskolan. Att utöka kapaciteterna på dessa skolor är en förutsättning för att kunna tillgodose platser för befintliga elever men gör det också möjligt att senarelägga en ny grundskola i tätort. På sikt ökar kommunens befolkning, särskilt i tätort, och då kommer kommunens grundskolekapacitet troligtvis inte räckta till på sikt trots de kapacitetsökningar som vi nu planerar för. Förstudien för ny grundskola pågår nu och ska påvisa en placering av skolan i första hand. Därefter



~~kommer ett utredningsarbete startas kring vilken typ av grundskola som ska byggas.~~ Byggnationen av en ny grundskola kommer att påverka befintliga upptagningsområden.

3) Ordförande Magnus Johansson (M) yrkar avslag på ändringsyrkandet från Johan Enfeldt, Tina Löfgren och Solweig Eklund (S).

Beslutsgång

Ordföranden meddelar nämnden att det finns ett förslag till beslut och ett ändringsyrkande från Johan Enfeldt, Tina Löfgren och Solweig Eklund (S).
Ordförande meddelar nämnden följande propositionsordning: Först beslut om lokalbehovsplanen och sedan beslut om ändringsyrkandet.

Ordföranden frågar nämnden om den kan godkänna lokalbehovsplan daterad 2023-10-12 som ett underlag till lokalförsörjningsplanen för Enköpings kommun.

Ordföranden finner att frågan är ja besvarad.

Ordföranden ber nämnden att genom acklamation besluta om att godkänna ändringsyrkandet och finner att ändringsyrkandet avslås.

Kopia till:
Kommunstyrelsen, för kännedom
Tekniska nämnden, för kännedom
Lokalförsörjningsstrateg, för åtgärd